 エアーマテリアル
 ハンドリング
レールシステム ……………………………………………… 3
バランサー …………………………………………………… 6
CLKシリーズ エアチェーンホイスト ……………… 11
125～500Kg
MLK、HLKシリーズ エアチェーンホイスト ……… 14
0.25～6 トン

▼ご注文の方法
以下に示すモデル番号コード全体によってホイストを指定してください。トロリーが必要な場合は、梁のサイズ、タイプ、およびフランジ幅を指定してください。
付属品は、品番で区切って指定してください。なお、モデル品番の0は数値であり文字ではありません。
シリーズ
M =シリーズ
H=シリーズ
例: ML500KR-2R10R6U
リンクチェーン
タイプ
能力
コントロール
0 = コントロールなし
1 = プルチェーン
2 = ペンダント
3 = 2モーター
 ペンダント(1)
4 = 3モーター
 ペンダント(1)
10 = 10フィート
  （標準）
XX = 長さを指定
6 = 10フィート（標準）
XX = 長さを指定
C =  鋼鉄のスナップフック
CP = 銅めっきの下側フック
R = 青銅のスナップフック
B = Bullardの自動閉止フック
CR = 銅めっきの底部ブロック
M = 手動ブレーキ解除キット
P = パイプで排気
S = 鋼鉄チェーンコンテナ
U = ファブリックチェーンコンテナ
E = エポキシ塗料
R = スパーク耐性の場合に追加
 （0.25、0.50tのMLKRおよび1tのHLKR）
S = 低速位置決めの場合に追加
 （0.25、0.50、1tのMLKS）
A = 固定ラグ
B = Bullardフック（自動閉止）
R = 青銅スナップフック
C = 旋回上部フック
CP = 銅めっき上部フック
DA(3)  = 簡易剛体トロリー
   （万能ホイール「A」フランジ）
DD(3) =  簡易剛体トロリー
   （万能ホイール「D」フランジ）
FXXA(2)(3) =  ハンドギア付きトロリー
   （万能ホイール「A」フランジ）
FXXD(2)(3) =  ハンドギア付きトロリー
   （万能ホイール「D」フランジ）
HA(3) = 羽根モーター式トロリー
   （万能ホイール「A」フランジ）
HD(3) = 羽根モーター式トロリー
   （万能ホイール「D」フランジ）
注記:
(1)「H」サスペンションで必要
(2) XX = ハンドチェーンの長さを指定（標準の「08」（8フィート）以外の
 長さが必要な場合）
(3) スパーク耐性モデル以外での純青銅ホイールについては、トロリー
 サスペンションコードの末端に「R」を追加（価格については、
 20ページと21ページを参照）。
250K =    250kg =      550Ib
500K =    500kg =    1,100Ib
1000K = 1,000kg =   2,200Ib
1500K = 1,500kg =   3,300Ib
2000K = 2,000kg =   4,400Ib
3000K = 3,000kg =   6,600Ib
4500K = 4,500kg = 10,000Ib
6000K = 6,000kg = 13,200Ib
エアーマテリアル ハンドリング
高能力チェーンホイスト

 トロリーサスペンション
・チェーンコンテナ
・ Accu-Trolペンダント（仕様と注文方法については、Accu-Trol
 の節を参照）
・可変長のリフト
・ 60psi（4bar）アプリケーションパッケージ
・ メインエアの遮断（緊急停止）
・プルロープコントロール
・リミットスイッチ、トロリーバンパー、およびトロリーガイド
 ローラー（フレーム1モデルの場合）
・スパーク耐性と腐食耐性のパッケージ
・ゴム製船体バンパー
・油圧モデル
・水中モデル
・ トロリー駆動ディスクブレーキ - ウォームギアブレーキの後
1 過負荷保護デバイス
2 ペンダントに装着された緊急停止機能
3 吸気口に装着されたメインエア遮断バルブ
4 排気マフラー
5 上側と下側のリミットスイッチ
BOPハンドリングシステムの場合
カタログMHD55148を
参照してください。
HA2-025M、
フレーム2
HA2-050H、
フレーム2
-E = 欧州機械指令に準拠。
Hercu-linkシリーズのホイストには、
以下が装着されます。
エアーマテリアル ハンドリング
Hercu-Link™エアチェーンホイスト
12～100メトリックトンの吊り上げ能力
仕様: 性能は、モーターを動作させたときの105psi（7bar）吸気口圧に基づいています。
モデル 能力
トン
ホイスト降下
フィート/分 m/分
標準吊り上げ
フィート　 m
標準吊り上げ(1)(2)
フィート/分 m/分
ホイスト
馬力
平均空気消費量
   cfm     m3/分
チェーン
フォール
標準頭上スペース(3)
インチ    mm
ユニット重量
ポンド    kg
積み込み重量
ポンド     kg
フレーム1/フック取り付け式ホイスト（22mmチェーン）
HA2-012H
HA2-025H
HA2-037H
HA2-050H
フレーム2/フック取り付け式ホイスト（32mmチェーン）
HA3-075H
HA3-100H
フレーム1/トロリー取り付け式ホイスト（22mmチェーン）
HA2-012M (or V)
HA2-025M (or V)
HA2-037M (or V)
HA2-050M (or V)
フレーム2/トロリー取り付け式ホイスト（32mmチェーン）
HA3-075M

Hercu-Link™エアチェーンホイストシリーズ
能力12.5トンから100トン　　　　　　　　　　　　　  本製品の詳しい情報については、ingersollrandproducts.comを参照してください。
注文方法
以下に示すモデル記号すべてを指定してください。ビームのサイズ、タイプ、フランジ幅を指定してください。 例：HA2-012MA3-30-28H
サスペンション
 能力
コントロール リフト オプションシリーズ
HA 2 - 012 M A 3 - 30 - 28 H
• マフラ
• 吊り上げ用取っ手
• ペンダントコントロールまたはけん引ロープコントロール
• トロリーレールスイープ
• ローラースラストベアリングを組み込んだ上部フック
• ノンオイルバスベアリングはすべて給油可能
• 上限と下限の各リミットスイッチ
• 亜鉛メッキロードチェーン
• 亜鉛メッキハンドチェーン
• ステンレス製ピンおよびファスナー（3/8"以下）
• 耐腐食性ファスナー（1/2"以上、給油可能）
• ギア付きトロリー用亜鉛メッキハンドチェーン
• 亜鉛メッキトロリーシャフト／スペーサー
注記
(1) 銅メッキS•COR•Eパッケージは、銅メッキトロリーホイール、銅メッキ下部フック、亜鉛メッキロード
 チェーン（標準）、亜鉛メッキハンドチェーン（標準）で構成されます（該当する場合）。
(2) 青銅S•COR•Eパッケージは、青銅メッキトロリーホイール、青銅メッキ下部フック、亜鉛メッキロード
 チェーン（標準）、亜鉛メッキハンドチェーン（標準）で構成されます（該当する場合）。
(3) M1 ‒ 荷重負担部品についてのEN 10204 （Ex DIN 50049） 2.2に従った材料トレーサビリティ証明。
 この適合文書は、部品が注文の要求事項に従っていることを、非特定検査および試験に基づいて（メーカーが）
 確認します（結果はそのような部品の一般的な材料特性です）。
 M2 ‒ 荷重負担部品についてのEN 10204 （Ex DIN 50049）3.1に従った材料トレーサビリティ証明。
 この適合文書は、製品に実際に使用されている部品が注文の要求事項に従っていることを、特定検査
 および試験に基づいて（製造部門とは独立した部門が）確認します（結果はそのような部品の実際の
 材料特性です）。
 M3 ‒ 荷重負担部品についてのEN 10204 （Ex DIN 50049） 3.1に従った材料トレーサビリティ証明。
 この適合文書は、製品に実際に使用されている部品が注文の要求事項に従っていることを、特定検査
 および試験に基づいて（製造部門とは独立した部門が）確認します（結果はそのような部品の納入された
 最終条件における実際の材料特性です）。
H = Hercu-Link™
 シリーズ
A = 空圧駆動式
フレーム2 012 =12.5 = 27,500
025 = 25 =  55,000
037 = 37.5 =  82,500
050 = 50 =  110,000
075 = 75 =  165,000
100 = 100 =  220,000
フレーム
サイズ
フレーム3
（トン）       （ポンド）
H = フックマウント
P = 簡素型トロリー
G = ギア式トロリー
M = ピストンモータト
 ロリー
R = ラックおよび
 ピニオンドライブ
M = トロリーなしの
 フックマウント
A = 標準
B = 2"延長
C = 4"延長
D =  6"延長
トロリーフランジ調整
1 = けん引ロープ
2 = 1 mtr.
 ペンダント
 コントロール
 （2ボタン）
3 = 2mtr.
 ペンダント
 コントロール

詳細情報についてはテクニカルセールスへお問い合わせください。
エアーマテリアル ハンドリング
標準品の注文方法
以下に示すモデル番号全体を指定してください。ビームのサイズ、タイプ、フランジ幅を指定してください。
モデル部品番号において「0」は数字のゼロで、アルファベットではないのでご注意ください。
例：LC2A250QIP3RE10M15J12-E
シリーズ 動力タイプ 本体タイプ コントロールタイプ リフト高さ コントロール長さ CEパッケージ
LC2 A 250Q IP 3 RE 10M 15 J12 -E
LCA/LC2AおよびLCH
コントロールなしで出荷されるLCA/LC2AおよびLCH
欧州機械指令への適合：
注文方法
モデル識別コード
LC  = LIFTCHAIN®
 シリーズ
LC2= LIFTCHAIN®
 シリーズ
 第2世代
A = エア式
H = 水圧式
015S = 1.5トン／1本掛け
030D = 3トン／2本掛け
040S = 4トン／1本掛け
060S = 6トン／1本掛け
080D = 8トン／2本掛け
120D = 12トン／2本掛け
125S = 12.5トン／1本掛け
180T = 18トン／3本掛け
250D = 25トン／2本掛け
250Q = 25トン／4本掛け
375T = 37.5トン／3本掛け
500Q = 50トン／4本掛け
750T = 75トン／3本掛け
1000Q = 100トン／4本掛け
負荷能力／チェーン掛け数 サスペンション オプション
IP = 工業用、
 ペンダント
 コントロール
IC = 工業用、
 プルコード
IF = 工業用、
 フルフロー
 コントロール
 （油圧モデルのみ）
ICモデルのみ
1 = プルコード
 IPモデルのみ
2 = 1モータペンダン
 トコントロール
3 = 2モータペンダン
 トコントロール(3)
0 = ペンダントコントロール
 なし、またはコント
 ロールバルブなし
　　  A = 固定ラグ
       C = 回転式上部フック
   PU(1) = 簡素型リジッドユニバーサルトロリー
 （フラットまたはテーパービーム／1.5～8トン）
   PE(1) = 簡素型リジッドトロリー（フラットビーム／12～25トン）
  PN (1) = 簡素型リジッドトロリー（テーパービーム／12～25トン）
  GU (1) = ギア式リジッドユニバーサルトロリー
 （フラットまたはテーパービーム／1.5～8トン）
  GE (1) = ギア式リジッドトロリー（フラットビーム／12トンのみ）
  GN (1) = ギア式リジッドトロリー（テーパービーム／12トンのみ）
VU (1)(2) = ベーン駆動リジッドユニバーサルトロリー
 （フラットまたはテーパービーム／1.5～8トン）
VE (1)(2) = ベーン駆動リジッドトロリー（フラットビーム／12～50トン）
VN (1)(2) = ベーン駆動リジッドトロリー（テーパービーム／12～50トン）
     RU = ギア駆動リジッドユニバーサルトロリー
 （フラットまたはテーパービーム）6,000 kgおよび8,000 kg
     RE = ギア駆動リジッドトロリー（フラットビーム）12～100トン
     RN = ギア駆動リジッドトロリー（テーパービーム）12～100トン
  3M = 3メートル
 標準リフト
XXM = 指定長さ
　　　　（メートル）
  0 = コントロール
 ホースなし
XX = 指定長さ
 （メートル）
  A = 標準チェーンバケット
  B = 大型チェーンバケット